**Teres.12.** **24.** **Tores.4.**

**V.** **Quam virtutem habeat umbra?** Ad huius confirmationem adducit, quod  
autem Dominus scipium comparatus grano frumenti:  
in cuius morte vita coulifit granorum, qua  
ab ipso enascitur, similiter & illud Vatis  
Hieremie: In umbra eius vivimus: in umbra  
eius nostra est omnia vita. Eius, inquit um-  
bra, est ea que nos erat, dum brachia sua in  
cruce latus extendit. Umbra, quam ea de cau-  
si poltulat, vocabatque David alatum vim-  
bram extenuatum: Sub umbra alarum tuarum  
protege me. Si hoc minime intellexeris: Mani-  
festatione Bapt. de Lavaux, Tom. III.

**§.18. Manifestentur opera Dei. Declaratur**  
hic opus illuminationis mundi, & Sacra-  
mentorum, nec non doctrina veritas Euani-  
gelica.

**A** **L**iud hic contemplatur opus D. Chrysost. 45. **D**eclaratum in hac coeli illuminatione, **H.m.4. in**  
nempe mundi illuminatione. **A**demit **I.ad Co-**  
**filius** Dei opus illud perfecturus, **qua** solus hoc enim,  
poterat: est eternum lux per eternam. **Erat lux Isai 49.6.**  
vera que illuminat omne bonum venientem in  
hunc mundum. **Vt** talis misit illum Pater: **D**e-  
**dus** & in lucem genitum: & vt talis se fatebatur:  
Ego sum lux mundi. Mundus cecus erat, nec  
superbia, nec Dei mysteria cognoscet, illum  
Redemptor nollet illuminare: & quomodo ē CuChri-  
stie hunc cecum. Domine, si statutum tibi stus leui-  
sit oculos vistumque dare huic coeo, nomine sumptus  
magis secundum rationem fusiles, quandoque rit: nou-  
dom tuis stellis concludas manus, ut duas ex stellas,  
eis colorum eius imponas letibet: ex illis nongen-  
erum in illo negotio oculi efficietur ipsis stellis mas,  
lucidiores: quod siū hoc nolis cas expendere,  
nec adferre ecce, numquid tibi est impossibile  
de terra duos adamantes, seu crystallos, seu vi-  
tra falem lumere, que ex le, cum diaphana sunt,  
proximam habent accipiendo: clarissi seu luci  
dispositionem? Poterat & hoc: verum non tanta  
fusilis huius operis eminentia, quanta fuit, cum  
pulchrum accepit: illum salutis commiscent, lu-  
cum compositum, illoque oeci oculos conspergit,  
& illuminavit. En tibi hinc mundi illuminatio. Per quos  
cecus erat, ut prædicti: Domine, numquid fuerit il-  
lum facilem fusilis duas stellis, angelos summa-  
coeli dieo, illum illuminare, illum erudire, tuis mun-  
qui cum sint doctissimi magistri, hæc nullo ne-  
gotio exequentes? Nunc Angelus, quem  
missi populo tuo excoeniti prædicatorem suffi-  
cientes erat, ut paucioribus illum rationibus  
illuminate, & tantam ei culparum suarum co-  
gnitionem ingerat, ut in tantas prorumperet  
lachrymas, ut locus ex illo tempore diuersus fuerit:

**Locutus flentum.** Si hoc non placuerit, summo  
mundi adamantes Philosophos, Oratores, Rhe-  
tores,

tores, Sapientes, qui mundi gaudent auctoritate. Nequaque, sed vel parum accipit pulu eris, scilicet Apofolos mundi iconiam, illos qui peribus sapientum, potentumque protrebantur. **Ea** que non sunt, illos apprehendit. & eis otis sui salinam imponit, hoc est, diuinam suam sapientiam, & factos lutum, oculis mundi imponit. Euntes in mundum uerius sum predicate. illisq; ait, vos estis lux mundi illis igitur illuminat, conuertit, docetque mundum, Reges, Imperatores, Marchas, Crocos, sapientes: illis hoc agit, vi parentum & ante celsitudinem dicit testimoniem, quorum cultum cum lache luxerant, coque adducit ut tamquam Deum adorent hominem crucifixum: nec non repudium mittant legibus eorum appetitui maximè convenientibus, & cam ambabus vobis amplectantur, quae nihil aliud docet, suader & inculcat præter mortificationem, crucem, penitentiam, siue abnegationem.

**III.**  
Quod  
fuerit  
marium  
Christi  
signum  
1. Cor. 14.  
26.

Hoc frequenter expendit D. Aug. consequitur illud sicut primarium Christi miraculum, mundum ad sui cognitionem, & crucis adorationem pellicere per pauperes pectorantes, & idiotas. Hoc etiam D. Paulus tuum: *Videte fratres, occasionem vestram, quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes non multi nobiles: sed quis sapientia mundi elegit Deum &c.* Et occit quod egregie nota: in verbis illis adeo drunis: quod sicut Dei in mudi primordio lucem de tenebris eduxit, ita modo de tenebris ignorantiae, vilitatis & quorumdam pectorum hebetudine mundi lucem protulit optatissimum: *Deus, qui dixit de tenebris lucem splendescere ipse illuxit &c.* In hunc finem lumen illud abiectione elegit, ut potius manum suarum virtus magnifica clareceret: *I deo in insipientibus.* *L*ot non enarratur exinde Cörisi. D. Chrysoft. in quoddam acriter incandescit, qui dum Apostolos conatur excolere, eorum praedicatorum ingenium, & naturalem sapientiam, uice heberes vident, quod quanto sublimius hoc in illis effertur, tanto virtutem deiciant Christi depressius: etenim in confesso est, quod quanto maiorem tribus me lo: per quod operaris, virtutem tanto tribus artifici primario inferiore. Ex huius occasione profer D. Chrysoft quodam die, se vidisse Christianum cum Gentili acutus disputantem: vix sapientior fuisset, & ingeniosior Paulus an Plato. Christianus Paulum longè cum G: preferebat: Gentilis autem palmarum Platonis deferebat D. Chrysoftomus leotsum ad latus patientia enocauit Christianum, atque illi quod stulte in D. Pauli misere pertinax opinionis perseveraret & quod

eius partem defendenderet Gentilis; ipse vero pro Gentili disputaret. Si namque Gentilis tibi concedat, quod Platensis Paulus scientiam si perarent, illico infereris non mirari esse, quod de Cimam statim persuaserit in agis, quam Plato fecerit: sed dum tu Gentili concedis quod prætentis, hinc argumentum educes, quo pœnit, illi manuque confingas: si namque Paulus Platonicam scientiam inerioris infinites tamen plura efficerit, quam Plato tantum præditus sapientia, opus igitur non fuit mere Pauli, quod tu peregit præparationes, sed tenus potest si perirens, & quod Platonicam scientiam vincere ministris. Verba D. Chrysofti in medium proferamus: *De Plato et in Tom. A. quirebam: in qua diffinitione Gentilis conabar offendere Paulum, sicut in indolentia sua: Christianus vero temore contra confirmare amittit, quod Paulus suis eloquentiorum. Hoc pastore Gentilis vixit et confisi se ita inducere: si Platonicus inferioris Paulus iusserit multa non numero affrere possebant, non gratia viceisse Paulum: sed facundia. Quoniamque Gentilis causam ueebatur Christiani, Christianus vero Gentilis: nam si Paulus inerratus fuit, uicit animi Platoni, profecto clarissima fuisse eius victoria: quia indolens illius discipulos alienum in se: & ad se omnes conuerit. Ex quo satis confortat &c.* Non hoc operis attribuentum Paulo, quod tu prædicatione perfecit, sed virtutis superiori & potentia, quae immunitate Platonis argumentum præcurebatur.

Ehi: aliud format D. Chrysofti. argumentum: *Cum illi dixerint rusticis fuisse Apofelos, D. Chrysoft adiiciamus, item indolentes, & illiteratos pauperes abiectos, imprudentes, obsecros: non sunt uirtus leditiae in Apofelos, seu eorum gloria, quia tales viri clariores toto orbe apparuerunt, sequentes & tra- erunt, rusticis, indectis viris sapientia & virtute prædictos tyrannos, diuini gloriam & omnino dentique exierunt se astantes, ac si viri non sufficerent: superuenient: quicunque magnam confitit effer crucis portium &c.* Hanc candem prosecutum materia opus expendit ab ipsi perfectum: *Vnde pectorum, tenaciorum opifex, publicanus, indolens illiteratus, a longinqua Palestina regione profecti, philosophos, rhetores, viros in decendo grandissimos, a proprijs exercitient, omnis brevi superanterunt: cum tunc ummirent: pericula populi, & Regis infestissimi, natura ipsa repugnat, tempore veiuia longa, & vehementior confuetudinis pugna: armati damones, diabolus infelix, & universa commouens, Reges scilicet, Principes, populus, gentes, ciuitates, barbaros, Gracos, rhetores, sophistas, oratores, iudicia, varia supplicia, varias*

Hon. 4  
seq.  
V.  
Opus Sa-  
cramen-  
tum mi-  
rabilis.

ris mortis aigue immoratur. Deinde perpendit  
quot philosophi confati sunt in Republicis nouas  
instituere gubernationes, & omnia in artus eas-  
nuerunt: porro dum Apostoli nouam mundu[m] re-  
ligione[m] predicant, nouum Deum annuntiant  
omnes, quotquot ut Dij vbiique celebantur, con-  
demnare, nouam vitam, & eam quidem omnibus  
mundi carnisque repugnantem inclinationibus,  
res illis ex leuentia optime succedit: quae res qua  
ratione hoc est. Perpende qualis fuerit haec cœci  
illuminatione cum luto in manibus Christi, cum  
pulvere salutis eius immixto. Illo igitur modo  
contigit mundum illuminari.

**GREG.** Nyssen. In hoc opere diuinum &  
superius contemplatur opus quod efficiunt  
Sacra[m]enta. Quia ratione fieri potest, ut modicā  
aqua alpescat corpori, mundetur, & illuminetur  
anima? quis credit, quod paucis illis verbis: Ego  
te ab filio à Confessore legitime prolati; que  
verba sunt talia, ut vix ad corpus pertingant  
potentiam & qua pronuntiata silo evanescunt:  
Hab tunc potentiam à cùp[us] omnibus reddant  
abolutum. Hic tibi patet Dei virtus, & opera  
qua facit, qui modico luto cœci faciet applicato;  
eundem illuminans: eo quod lumen sit sanguis  
Dei communissimum, cuiusque contactum manibus,  
& quo vii vult ad efformandos oculos: & licet  
alias præter ministris non videas manus, verunta-  
men, & Dei manus assunt, de quo dicitur:

**D.GREG.** Hic est qui baptizat: Ad rem congrue ponderat  
Orat. des. **N**igra Moysi mysterium: Virga erat à nuce, seu  
corrylo, & in aliud quam commune lignum,  
quod à cùnsque manu caditur, & portatur &  
conspicit, ne caputq[ue] ad quod visum fuerit, cognit  
ad arbitrium traditur. Vetus cum Deus ea vī  
voulit per manū Moysi minili forisque non ob-  
stupenda patravit in celo, ære, aqua, anima-  
libus, terraque prodigia: Ad hanc ruga Moysi  
manu mōra poterat pervenire, hec autem: Simili  
modo per penitentia effectus pauli Eliae admittabiles  
quod ex pellibus caprarum erat consumum.  
Quid in se vole magis, minoris efficaciz, viderit  
que inferius? Accidens ab Elia contactum, &  
per eam virtutem, quam ex illo contactu reci-  
pibat in Elicio duplice lumen operatus est  
insumus: quo toto mundo evanescit celesterrimus:  
Vnde quid operatus pellis caprina: quo per conta-  
ctum Elie fratrem um accepit. Idem in vestibus  
Eliei considerat & tandem cum hoc hodiernis  
luto conccludit: quod cum sit adeo vile, for-  
ditum, contemptibile, & à luce ita diffusum,  
ut nihil magis, illud tamen Redemptor tangens,  
sumensque ut manum lucum in-

strumentum, per illud oculos effinxit lucidos  
vismque clarissimum. Hoc notate soleo, ut  
efficaciam exponam. SS. Sacra[m]enta, in quo VIII.  
vè & realiter corpus & sanguis Christi conti-  
netur. Si pelli capra ex solo contactu Elie, tan-  
genterit virtutem, quanto magis ipsum lis Sacra-  
corpus? quod clare patuit: cum illud tangens menti,  
defuncti pueri corpus, illico ad vitam revocari.

Idem dicendum de Eliseo: cuius corpus licet  
mortuum tanta viginti virtute, ut tangens  
moquum, eundem resuscitaret. Si quedam  
D. Pauli seminaria talen attrahat ex corpo-  
ris contactu virtutem; si lapis, quo D. Ste-  
phamus fecerit oppidus tanta efficaciam acutam  
si sagitta, quia D. Sebastianus fuit trans fixus  
suo contactu considerat sanitatem &c. quid non  
efficiet ipsum Christi corpus & sanguis, in eo  
qui illud reuertetur fulcitur, & vè ac reali-  
ter illud per species tangit Sacra[m]entalia? Si  
caeo illa salvatoris, talen habeat virtutem: ut  
tangens lumen, illud in oculos conueniat: si  
fimbria vestimenti corpus cooperiens, stete-  
rit fluxus sanguinis in meliore gravi illa  
infirmitate labore: quid ipsa faciet caeo  
non mortua, sed viva? &c. Hie attende mo-  
net D. Gregor. Nyssen qualiter in luto tibi  
sue potestatis declarat opera, quod in te, peccor  
operabitur: nisi per culpam tuam ponatur obita-  
culum?

Suggerit nobis haec doctrina motuum, ad  
subtilissimum argumentum. Cardinalis uoliri  
Cætanius quod postmodum inueni aptid D. Da-  
maliscum, katem in D. Greg. Nazianze. Quis  
rit D. Thom. cu[m] Christus in carne sua, huicque  
personæ suscipere dignatus sit omnigenas penas  
doloris & pationes, et nullam iniurias, quam ne-  
cepit, & in se libens assumperit. Multas ad.  
fort S. Doctor rationes, & addit Cætanius, nam  
vi inquit, omnes sanctificaret dolores, dilectione  
redderet vitales, & queris ac glorie intrumenta:  
ta: Enigatur (aut D. Greg. Nazianz.) usus igni-  
tiogenem sanctificare: lacrymas fundit, ut lacrymam  
landabiles reddat, &c. Qui namque potuit alii-  
mento lutum, redire illud intrumentum  
oculis apum producendis, poterit & suscipien-  
do flagella, persecutions, lacrymas, ignor-  
mias, fatigacionem, mortem, sepulturam,  
poterit, inquam, hac omnia suis manibus ac-  
cipiendo, & in se recipiendo, redire glorias, sa-  
luti, & inique instrumentum, de quibus alias si-  
cedunt.

Tandem hic via sternitur, ut exponamus qua ra-  
tione hoc opere, Euangelij lux, & doctrina opus 47

M m 2 adeo

IX.  
Cur Chri-  
stus om-  
nes do-  
lores al-  
sempte-  
rit.

a 3.9.46.  
ar. 6.  
b Lib 3.  
fidei et  
thodoxe  
c. 2.  
Gra.  
Vide Ho.  
35. seq.  
D.GREG.  
NAZ.

adeo insigne manifestèt. Dei opus est Doctrina adoepte rationem, ob quam creatus fuit homo, & in quo consistat beatitudo, utrumque finis hominis, quibus, medijs illam assequamur. Et autem haec sapientia adeo abscondita, vt illam nullo potuerint tempore comprehendere, nec imaginari etiam subtilissima creaturarum ingenia. Circa quod valde fecerunt Iob locum inquirentis in quo vera posse sapientia reperiatur. *Iob 18.1.* *Hab 1 argētūm venarū suarū p̄cipia &c. Sapientia vera ubi emittitur:* Varijs adductis metaphoris, aquum, maris & abyssi declarat, quod illam nullus potuerit intellectus creatus aliquip, quod velut opus diuino intellectus proprium, ipse solus eam posset expoere: & ad hunc finem descendit Dei filius in mundum ut probat vires Baruch alio non minus longo, ac mysterio discutit. Nequibant homines huius vi ibis suum comprehendere finem verum, in quem fuerunt creati, nec intelligere in que eorum confundetur veta beatitudo. Quocirca de hoc singuli plures errores, quam verba profabant, de quibus tractatus edidit amplissimus D. Augustinus, in libris de Cœitate Dicitur.

**XI.** *Venit Dei filius, & hanc in terra proponit sapientiam, exponens finem propter quem Deus illam appetit.* Christus illam appetit.

**XL** *Christus illam appetit.*

**L.** *Accedit Dominum adolescentis opibus prædictis, & viam ab eo percunctatur sapientia Dei. Vnde, unde omnia que habes, erga pauperibus &c. & habebis rhois aurum in caelo. Audit hot adolescentes & non ducunt prolati perfecte, verbis, terga veritatem Salvatori: Abi tristis.*

*Hæc via fuit ratio, cur in Christum soliti sunt surrexerint, quia doctrinam hanc non capiebant, tamne ut definitum antea fabulas deridebat. Hic etiamen legitimus verborum illorum sensus, quibus illos affatus est Christus: *Quare me interfice: quia sermo meus non capi: in vobis Domine: quia ratione opus hoc quod prædicas.**

*Iob 28.37*

intelligam! Doctrina est hæc difficillima<sup>1</sup>, talisque futura est mundo, & labore non paruo tui fundabunt discipuli, quibus haec præcipis admplendam. *Enites in meadow universum prædicare Mart. 16. Euangelium &c.* Illam in hoc opere considera: 14. via namque ut visus reparetur, & oculi efformentur, ea est, que huic visetur esse contrariazimperialis luti. Iter ad quicquid est labor, & quanto videris hoc esse gratores, tanto sit ipsa tua felicitas. Idecirco dixit D. Iacobus: *Omnia gaudia Jacob 1.2. existimare, fratres mei, cum in tentatione variis incidentiis, ut quamobrem?* ac ea est ratio, quam assignat Ieremia iuxta Septuaginta: *verba tueruntur hæc illa, quibus te fecit D. Iacobus: l'aula vi phio Pandia oannis pecunia sanctitatis, velut communimini se felici sufficiat: Tribulationem super tribulationem, spem super spem expectate: vi nobis nostra vulgata loquitur: Manda, remanda, exspecta, recspecta &c.* Quando super te grauis irrit aduersitas, conuide animos: est etenim ad exercitias, qua requies obtinetur: & quando tribulationem tribulatio lequitur: spes toruere spem corroboret: iam enim ab Apolo p̄missionis: *Quid momentanum, & tene est tribulationis nostra, supra modum in sublimeris eternis gloria pondus operatur in nobis.* Quod tribulatio gloriam operetur? Pauperes accumelet dirarias? Mors tempora ea vitam operetur aeternam? Vtique! Ita etenim Dominus effigit cœculos: & hoc quod vobis quis vivent domine, illi liquefificat, & sic ipsi, est medium, quo res oculique comparantur.

**§. 19. Et hinc uit oculos. Num Dominus oculos tuos limita demulces, & afficit, ut implorauerit illud: Centuplum accipiet: ut patuit in Arnulpho.**

**A** Pertiuit adhuc in hoc opere Dei manifestatur opera, si formam, attendas quæ dicit Euangeliuta lutum à Christo sufficie appossum: *Limut oculis eius.* Nullus apex tuo eret mysterio. Nota verbum *limut*, quæd limut. deriuatur *Aleutia*, & proprie significat deriuere, & souere. Sic autem Cicero, quod index vñ De claris verbis debet lenitoribus: *Indutus, delimitus debet oratoris orationis &c. de Princeps Sichimotum refertur.* 48. **Quid hic** *limut oculis eius.* Nullus apex tuo significat mysterio. **Gen. 34.3.** *Limut, quæd limut.* Literis quod aduerteat Dominum. *Limut delimitus blandus.* q.d. Euangeliuta, quod Christus non cum impetu lutum oculis, creci linierit, velut lamina summa suavitate ac molibria hoc alijs superposuit; ita illos obliuens,

inessabilem quandam cœus ex eo hauserit voluntatem, delicias & quandam reitatem proutum adeo suauem, ut ex eo cor illi summa hilaritate perfonderetur: unde non exiguum future cepit salutis risusque fiduciam. Ex quo causam eliciunt tanta patientia & quietudinis in cœco, sentient sibi per faciem lumen obliuvi. Etiam vobis, si quenquam videtur lumen colligentem, quo vos communiqueret, dicite mihi: quam ergo hoc animo sustineatis, magis autem cœcus. Cœci ad omnem faciles sunt malis suspicionem: ut eis in miseri nihil vident & communiter ludibrio exemplatur, quicquid sentiunt semper sibi faciant iocum interrogari, quos circa continuo se hacten propugnare, libique auxiliante. Non hoc est, cœcis hic, sed collum potius promptus ad Christum extensis, faciem suam ratiopius Christi manu applicando, quanto magis illas sentiebat faciem suam perungentes, adeo supereminentem praegustans consolationem, ut non parvum in animo spem conciperet per tale medium oculos recuperandi, ac visum, partem hæc omnia in magnum sibi fieri beneficium. Enim ad oculum manifestum opus manuum Dei prælustrandum: nam obliniendo, fordidendo, lumen albergendo, ne datur nullam cautela molesta, non inquinat, non grauat, non ledit, infuper eo ipso solatur, exhibitat, mundat, fons, sanguis fuggerit bonorum maximorum.

Hoc Christus Donatissimi electi suis operatur: eternum dum illos in limine quendamibus, Christo, paupertate, doloribus & aduersitatibus suis eius adeo diuine operantur, ut hac ipsa lectio non vulgarem illis adferat consolationem: alas eratatem, & manna: illius absconditam delicas emone ineflabiles. Quod nem sit, nisi qui ac ipsi. Ondolito, nes habebunt, quod illa finitas, dulcedo, & oblitio. Helecatio minime poterit ad demonem, vel mundo, nat, vel alia mera creatura produci: nam soli Deo propriè conuenient delectare per dolores, per adversitates exultantes & per illud omne quod appetit repugnat pregrandem illi & veram cauare voluptatem. Et ut rem Deo propriam, ac singulariter significat hoc amicus illi Job Elius in interpretatione D. Gregorii. Alerter in tyramos invenitur, qui nec Deum inuocant, nec agnoscunt, & de numero singulare transiens ad plurales, ut ibidem notat D. Gregorius, pharisi &c litteris admodum potenter familiariter sic ait: Es non dixit ubi est Deus qui seruit ora eius me, quis dedit carmina tuas? In Hebreo vox recte est Eloah quod Deus significat, secundum quod sanus index est & declarare vult principium vnde oratio Job 35: tur in potestioribus contra pauperes tyranus illa-

non toleranda. Respondet otius ex eo, quod non cognoscant, nec considerent Deum factorem suum, iudicem aliquando ventum, qui stricto plectet supplicio iniurias eorum propter bunali tyranides. Hoc autem elata rote conabatur illis peritadie index & rex Salomon, dum terre Reges potueruntque principes his alloquitur: Præbete autem vos, qui consueti multitudines, & Sap. 66. placetis vobis in iudeis nationum: quoniam data est a Domino potestis vobis, & vorus ab Al. istimo, qui in errore est opera vestris, & cogitationes servescunt. Deo huic, qui velut index virtutis rationem exigit a Regibus atque omnibus adeo leueram, proprium inquit eis & singulare, ita ut in nullotio præterquam ipso, reperi politi hius operis effectus: Qui dedit carmina nostra. Nonnulli gerunt hoc nomen *Carmina revelatio*. IV. tiones intelligunt particulares quibus Deus non nullus honoras noctibus, & dum strato suo regnante per quiescant: Si out, ut indico, lob his verbis sufficiunt: carminis Per somnum in visione nocturna, quando invicta in virus sopor super homines, & dormiunt in letibus: telliguntur Deo aperte, nubes virorum, & erudiens eos inservient tur: disciplina: qd. viris dignitate metuque conseruantur: lob 33. spiritus, velut prophetis, secreta sua Deus per nos. Somnium nocturnum communicaat, eos illis in locis pere delinquentibus, quo ad suauorem quietem oddorunt. Alij sub hoc nomine *Carmina* capiunt stellas nocte collocantes: quae locis fixe solentur quasi quibusdam linguis latium carmina Deo decantant, & mille benedictionibus applaudunt. Nec ab his distinat Reges psaltes: Celi exarant gloriam Dni. Nonnulli hic animum cantant interpretantur, quæ noctibus vigiles sui cantores dulcissimæ musicæ hominum videntur sonum redarguisse & quasi illos exercefacente, ut cum ipsi de strato affurgant, Dei laudes celebrentur.

Ceterum D. Gregorius & alij locutionem hanc esse dicunt & plausim metaphoricâ, inde sumptum, quod in S. eloquio per noctem tribulaciones captiuntur & aduersitates, sicut per diem prosperitates, voluptates, faustique successus. Sic ut datum: enim videntur cum ipsa luce cuncta homini bona gaudia communicari: nam hec ea est quæ omnia diu in hec mortalibus aperte manifestat: sic nox, quid aliud die poterit, nisi bonorum omnium mortalia præparatio: nam cuiusdem tenebris omnia illa nobis abscondiuntur. Vide David: dum ait: Propter diem sol non uert te, neque linea per noctem: in tendit declarare, quod iusti neque inter proposita superbius exultant super leprosos, neque inter aduersitatem decipiunt, animoque despontantur. P. 120. M. m. 3. Hoc.